gesetzt. Abt Ulrich von St. Peter hielt am Vorabend vor Weihnachten die feierlichen Exequien²¹¹. Die Grabchrift des seit 1908 in die Wand eingelassenen Steines, die der Konvent ihm widmete, die heute aber nicht mehr leserlich ist, lautete:

D. O. M.

Monumentum piae memoriae Reverendissimi et Amplissimi D. D. Francisci Abbatis ad S. Trudpertum. Monasterio suo profuit potius quam praefuit vix annis VII solertissime abbatis munere perfunctus. Obiit anno Christi MDCCXXXVII aetatis LVI. R. I. P. Fratri frater et Conventus monumentum hoc posuit.

Wenn ein Konventsmitglied starb, ging an die Klöster der Benediktinerkongregation ein sogenannter Totenbrief ab. Der Totenbrief über Abt Franz ist uns zufällig erhalten²¹²; wir lassen ihn folgen, weil er zugleich eine Charakteristik über den Prälaten gibt:

Si quis nobis infaustus, hic certe millesimus septingentesimus trigesimus septimus annus infaustissimus fluxit, cum die Xbris 21. media decima matutina amantissimum parentem, vigilantissimum praesulem, patremque familias solertissimum Rdm. et Amplum. D. Dom. Abbatem nostrum Franciscum aetatis suae 56, professionis 39, regiminis 7 nondum expletis, medio inter conatus educendi e rudibus monasterium, omnibus ss. morientium sacramentis munitum, deploranda nobis jactura eripuit. Mortem accersit et vero etiam januam aperuit aposthema sub dextra scapula, quod (ut erat forti contra dolores animo) cum negligeret, eo evasit, ut conjuncta vehementi inflatione non carne tantum extima, sed intimis etiam visceribus arrosis omnem denique curam medicam eluserit, quod eo nobis luctuosius accedit, qui tum amantissimi patris sperabamus salutem, cum nondum opinantibus periculi magnitudo primum post etiam eventus sane tristissimus innotesceret. Fuit vero Rev. et Ampl. Franciscus noster ejus

²¹¹ Mayer, St. Peter 138. Der Name Benedikt, den Mayer dem verstorbenen St. Trudpert Abt gibt, ist falsch, es muß Franz heißen.

²¹² Pfarrarchiv St. Trudpert.

vitae, cuius memoria merito in benedictione sit, religiosissima sane atque patientissima; certe cum junior apud B. V. Einsidlensem in studiis degeret, ita sibi moribus ad omnem obedientiam erga superiores, charitatem erga aequales religiosissimorum virorum animos devixit, ut illius postea semper suavissime meminerint. Ad nos autem reversus per omnes fere officiorum gradus instructoris noviciorum, parochi, Subprioris, Prioris enixus Infulam Abbatialem dignissime sustinuerit. Victus illi in ea dignitate fere communis fuit, abstinentia tantum singularis, cum per negotia licuit, tempore antemeridiano per pia exercitia totus cum Deo, etiam in subditis id imprimis lucravit, ut quam exactissimi essent religiosae vitae disciplinae cultores, eo non nunquam animi motu, ut cum exhortaretur, lachrymas ipse suos aegre in statione contineret. Quae sane omnia aliaque, dum sincere amantis animi iudicia spem faciunt fore, ut Reverendissimus noster inter abbates consummatus in brevi multa in virtutibus abbatialibus tempora impleverit atque pro earum percipienda corona, jam nunc servus fidelis intraverit in gaudium domini sui, quodsi tamen in exactissima illa ratione numeris defecisset, vos Dm. Confoederati Coldmi per consueta sacrificia laboranti succurrite.